



## Urząd Miasta Szczecin

Wydział Urbanistyki i Administracji Budowlanej  
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 424 5559, fax +4891 424 5586  
wuiab@um.szczecin.eu - www.szczecin.eu

Szczecin 2017-05-08

Nasz znak: WUiAB-S.1431.6.2017.JB  
UNP: 26531/WUiAB/-XXIII/17

### **Dot. wniosku o udostępnienie informacji publicznej z dnia 24.04.2017 r.**

W odpowiedzi na Pana wniosek o udostępnienie informacji publicznej, złożony za pośrednictwem poczty elektronicznej uprzejmie informuję jak niżej:

Gmina Miasto Szczecin przygotowania do procesu rewitalizacji odcinka Alei Wojska Polskiego (od placu Zwycięstwa do placu Szarych Szeregów) prowadzi od 2014 roku. Ponieważ wyrażona przez Pana teza nie jest komplementarna z przytoczoną wypowiedzią Zastępcy Prezydenta Daniela Wacinkiewicza, przedstawiamy kolejne etapy konsultacji i badań wykonanych na zlecenie Miasta/przez Miasto w procesie wypracowywania koncepcji zgodnej z oczekiwaniami mieszkańców:

- Inicjatywa została zainaugurowana podczas Westivalu Architektury (16-26.10.2014 r.). Podczas spotkania wszczęto publiczną debatę na temat Alei, podjęto próbę wstępnej diagnozy problemów oraz odpowiedzi na pytanie, jak odwrócić obecne, niekorzystne trendy a także, w jaki sposób zmieniać zarówno Aleję, jak i cały obszar szczecińskiego centrum. Konferencja zgromadziła zarówno mieszkańców miasta, jak i podmioty gospodarcze, które prowadzą działalność w obszarze Alei.
- kolejne działanie to projekt „Moje miasto – moja ulica” (21.04.2015r.), czyli cykl wydarzeń edukacyjno-badawczych zrealizowanych przez Fundację Artmosphere dot. oczekiwań mieszkańców wobec przestrzeni publicznej rejonów Alei Wojska Polskiego, Skolwina i Starego Dąbia. Przeprowadzenie ankiet dot. opinii i postaw mieszkańców Szczecina nt. Alei Wojska Polskiego.

Link do raportu podsumowującego spotkania:

[http://bip.um.szczecin.pl/UMSzczecinFiles/file/BS/WP\\_podsumowanie.pdf](http://bip.um.szczecin.pl/UMSzczecinFiles/file/BS/WP_podsumowanie.pdf)

- Proces dochodzenia do określenia założeń dla dalszych przekształceń w obszarze związanym z Aleją Wojska Polskiego obejmował przedstawienie przez **projektantów** 12 koncepcji wstępnych, poprzedzonych **badaniami komunikacyjnymi**, dotyczących przedmiotowego odcinka alei wraz z analizą skutków przyjęcia określonych rozwiązań dla ruch w całym analizowanym obszarze. Kolejnym krokiem w następstwie publicznych spotkań oraz analiz było zawężenie ilości koncepcji z 12 do 6, a następnie 4 - które zostały

poddane procesowi badań socjologicznych i ankietyzacji. Na każdym etapie, warianty rozwiązań obejmujące komunikację publiczną w formie tramwaju na Alei Wojska Polskiego i niskoemisyjnego autobusu – były **równy reprezentowane**. Po przeprowadzeniu prac w fazie pomiarów ruchu oraz wstępnych wielowariantowych analiz i koncepcji projektowych, zrealizowane zostały m.in. badania socjologiczne przeprowadzone przez Szczecińskie Towarzystwo Socjologiczne i Centrum Rozwoju Społeczno-Gospodarczego w lipcu i sierpniu 2015 roku. Wyniki ankietyzacji ponad tysiąca osób, reprezentujących: mieszkańców Szczecina, mieszkańców Alei Wojska Polskiego, oraz przedsiębiorców prowadzących działalność na alei.

Link do raportu z badań socjologicznych:

[http://bip.um.szczecin.pl/UMSzczecinFiles/file/WUiAB -  
\\_PAM/Raport z badan socjologicznych STS.pdf](http://bip.um.szczecin.pl/UMSzczecinFiles/file/WUiAB_-_PAM/Raport_z_badan_socjologicznych_STS.pdf)

- W trakcie procesu dochodzenia do założeń projektowych dla dalszych przekształceń w obszarze alei przeprowadzane były otwarte spotkania w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Szczecin oraz konsultacje społeczne z mieszkańcami na Deptaku Bogusława (w sumie 5 spotkań: 27.11.2014r., 16.04.2015r., 22.07.2015r., 31.08.2015r., 16.11.2015r.). Koncepcje projektowe zaprezentowane zostały również Radnym Rady Miasta Szczecin skupionym w komisjach merytorycznie związanych z procesem rewitalizacji, budownictwa i rozwoju miasta. Na spotkania te zapraszani byli i uczestniczyli w nich eksperci z dziedziny architektury, komunikacji oraz przedstawiciele odpowiedzialnych za merytoryczne przygotowanie rewitalizacji tego odcinka miasta wydziały Urzędu Miasta w Szczecinie (otwarta forma spotkań nie wymagała ich raportowania).

Z poważaniem,

ARCHITEKT MIASTA  
  
Jarosław Bondar